МО «ИВОЛГИНСКИЙ РАЙОН»

МАОУ СОТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ

От 0 $  3 ?. № d ^ d  ̂

О введении традиции еженедельного поднятия флага России и

исполнения гимна России в МАОУ «Сотниковская СОШ»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в
соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом
Церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации, утвержденного
Минпросвещения России от 06.06.2022 г., на основании решения педагогического совета от
28.08.2023 г. (протокол № 1),в целях формирования духовно-нравственных ценностей и
принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, семьи,
общества и государства, формирования у обучающихся чувства патриотизма,
гражданственности, уважения к памяти защитников Отечества и подвигам Героев Отечества,
закону и правопорядку

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МАОУ «Сотниковская СОШ» обычай поднятия Государственного флага
Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации
в начале каждой учебной недели с 04.09.2023.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели-7.50.
Продолжительность линейки -  10 минут.

3. Определить время спуска Флага -  последний день учебной недели -  пятница.

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов России в МАОУ
«Сотниковская СОШ» (вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага
Российской Федерации в МАОУ «Сотниковская СОШ», Регламентом вноса и выноса
Государственного флага Российской Федерации в МАОУ «Сотниковская СОШ») согласно
приложению 1 к настоящему приказу.

5. Классным руководителям провести информационную работу по изучению Государственной
символики РФ, ознакомить обучающихся с Памяткой об использовании Государственной
символики РФ, а также о мерах юридической ответственности за нарушение правил
использования государственных символов.

6. Назначить ответственным за организацию и проведение торжественной линейки в честь
начала учебной недели, поднятия и спуска Г осударственного флага Российской Федерации и
исполнение гимна РФ в МАОУ «Сотниковская СОШ» педагога-организатора ОБЖ Исаеву Ю.
Г.

7. Заместителям директора по ВР Леонтьевой Т.Б., Гомбоевой М.Ш.:

s  контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса)
Государственного флага Российской Федерации согласно настоящему приказу
и Положению об использовании государственных символов в МАОУ «Сотниковская
СОШ»;
проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей
(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса
и выноса) Государственного флага Российской Федерации в МАОУ «Сотниковская
СОШ»;

s  еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием, контролировать состояние
Государственного флага Российской Федерации.

8. Секретарю Синицыной М.В. ознакомить работников с настоящим приказом
под подпись в срок до 31.08.2022.

9. Контроль исполнение настоящег

И.о. директора школы: Доржиев М.Ю.

Исп: Леонтьева Т.Б., Гомбоева М. Ш., завуч по ВР